
110  diário oficial Nº 34.680 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
resULtado de HoMoLoGaÇÃo 

a Gestora do fundo Municipal de saúde de abaetetuba, sra. Maria francine-
te carvalho lobato no uso de suas atribuições, homologa o resultado de Jul-
gamento do PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 016/2021 cPl/sEsMaB/fMs, que tem 
como objeto: registro de preço para futura ou eventual aquisição Parcelada de 
Gêneros alimentícios, destinados a atender às necessidades da secretaria Mu-
nicipal de saúde do Município de abaetetuba/Pa. após análise documental e o 
julgamento das propostas, dEclara vencedoras do certame as empresas: a. 
M. l. araujo - 11.803.326/0001-73- itens 1, 2, 3, 4, 6, 7, 13, 17, 23, 24, 27, 
30, 67, 100, 103, 105, 106, 107. total geral: (r$99.578,71) (noventa e nove 
mil, quinhentos e setenta e oito reais e setenta e um centavos), Mar & terra 
comercio de alimentos Eireli - 01.591.822/0001-57- itens 5, 8, 9, 10, 11, 12, 
14, 15,19, 20, 21, 22, 25, 26, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
44, 46, 49, 53, 68, 69, 72, 74, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 91, 92, 
93, 94, 96, 97, 98, 99. total geral: (r$ 379.174,80) (trezentos e setenta e nove 
mil, cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos), J duarte da silva Eireli - 
39.307.875/0001-76- itens 16, 28, 43, 45, 52, 54, 55, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 95, 101, 102, 104 (total geral: r$787.577,93) (setecentos e oitenta 
sete mil, quinhentos e setenta e sete reais e noventa e três reais) sebastião Q. 
ferreira - 07.137.759/0001-60-itens 18, 42, 47, 48, 50, 51, 57, 70, 71, 73, 75, 
76, 77, 78, 79, 87 (total geral: r$162.437,92) (cento e sessenta e dois mil, qua-
trocentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos) r. da silva Nascimento 
acougue Eireli - 38.176.587/0001-67 - item 59(total geral: r$121.779,20) (cen-
to e vinte e um mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos). total 
Geral do Processo (r$ 1.550.548,56) (um milhão, quinhentos e cinquenta mil, 
quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos). ordenadora de 
despesa - Maria Francinete carvalho Lobato

aViso de adesÃo ao reGistro de PreÇo 
adesÃo Nº 007/2021-sesMaB 

considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de abaetetuba/Pa, 
órgão gerenciador da ata, a análise da comissão Permanente de licitação e 
do Parecer Jurídico favorável à adesão da referida ata, nº 007/2021 referen-
te ao PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 022/2020-PMa-srP da Prefeitura Municipal 
abaetetuba/Pa, cujo objeto é contratação de Empresa Especializada no for-
necimento de Pneus, câmaras, Protetores, Óleos, aditivos, Graxas, Baterias 
e Friltos, sendo vencedora a empresa Confiança Pneus Eireli - Me, CNPJ nº 
04.839.326/0001-68, no valor de r$ 511.540,05 (Quinhentos e onze mil, 
quinhentos e quarenta reais e cinco centavos). autorizo a adesão à ata de 
registro de preços conforme descrito acima, nos termos referenciados no pro-
cesso. ordenadora de despesas - Maria Francinete carvalho Lobato

aViso de adesÃo ao reGistro de PreÇo 
adesÃo Nº 008/2021-sesMaB

considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de acará/Pa, órgão 
gerenciador da ata, a análise da comissão Permanente de licitação e do Pa-
recer Jurídico favorável à adesão da referida ata, nº 007/2021 referente ao 
PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 010/2021 da Prefeitura Municipal acará/Pa, cujo 
objeto é contratação de Empresa Especializada na Prestação de serviços de 
coleta e destinação final dos resíduos de saúde, da rede Pública Hospitalar e 
ambulatorial, para atendimento das Necessidades da secretaria Municipal de 
saúde de abaetetuba/Pa, Pelo Período de 03(três) Meses, sendo vencedora a 
empresa Preserve coletora de resíduos ltda, cNPJ nº 09.332.562/0001-07, 
no valor de r$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais). autorizo a adesão à ata de 
registro de preços conforme descrito acima, nos termos referenciados no pro-
cesso. ordenadora de despesas - Maria Francinete carvalho Lobato.

Protocolo: 696486

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
a PreFeitUra MUNiciPaL de acarÁ/Pa torna público a abertura do 
Pregão Eletrônico nº 041/2021, para coNtrataÇÃo dE EMPrEsa Para for-
NEciMENto dE liNK dEdicado À rEdE MUNdial dE coMPUtadorEs - iN-
tErNEt BaNda larGa iliMitada VisaNdo o atENdiMENto das NEcEs-
sidadEs da PrEfEitUra MUNiciPal, sEcrEtarias E fUNdos MUNiciPais 
dE acará/Pa. a sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento 
será em 08 de setembro de 2021 por meio do endereço eletrônico www.com-
prasgovernamentais.gov.br UasG: 980403, às 14:00hs. Edital e anexos: ht-
tps://acara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UasG: 980403, 
Portal tcM/Pa, setor de licitações: travessa são José nº 120 Praça da Matriz, 
sala das licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. 
antonio rubens oliveira de oliveira Junior. Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 696489

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BeNeVides
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de BeNeVides

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico sisteMa de reGistro 

de PreÇos N.º 019/2021-Pe-srP-seMed 
oBJEto: registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros ali-
mentícios destinados à merenda escolar do Município de Benevides/Pa, obje-
tivando atender as necessidades do Programa Nacional de alimentação Esco-
lar (PNaE), pelo período de 12 (doze) meses. data de abertura: 08/09/2021. 
Hora: 09h00min (horário local). local: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
o edital, na íntegra, encontrar-se-á à disposição para consulta e download 
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.
benevides.pa.gov.br. ordenadora de despesa: Maria do socorro fernandes de 
oliveira - secretária Municipal de Educação de Benevides/Pa. PrEGÃo ElE-
trÔNico sistEMa dE rEGistro dE PrEÇos N.º 020/2021-PE-srP-sEMEd. 
oBJEto: registro de Preços para eventual contratação de empresa para pres-
tação de serviço de transporte escolar, para atender os alunos matriculados 
da rede municipal e estadual de ensino do Município de Benevides/Pa, visando 
atender o Programa Nacional de apoio ao transporte do Escolar (PNatE), pelo 
período de 12 (doze) meses. data de abertura: 08/09/2021. Hora: 09h00min 
(horário local). local: www.portaldecompraspublicas.com.br. o edital, na ínte-
gra, encontrar-se-á à disposição para consulta e download nos sites www.por-
taldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.
br. ordenadora de despesa: Maria do socorro Fernandes de oliveira 
- secretária Municipal de educação de Benevides/Pa.

Protocolo: 696491
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreU BraNco
Processo seLetiVo PÚBLico-editaL 002/2021-PMBB

o PreFeito MUNiciPaL de BreU BraNco-Pa, usando de suas atribuições 
legais, torna público que no período de 30/08 a 17/09/2021 estarão abertas 
as inscrições no Processo seletivo Público para o provimento de 61 vagas de 
contratação imediata no cargo de agente comunitário de saúde. o Processo 
seletivo Público, para cargo de nível médio, será executado sob a responsa-
bilidade técnica e operacional do iNstitUto dE dEsENVolViMENto social 
ÁGATA. O Edital completo, com todas as informações sobre o processo, ficará 
disponível nos sites www.breubranco.pa.gov.br e www.institutoagata.com.br 
e no quadro de avisos da Prefeitura de Breu Branco até 25/08/2021.
FLÁVio Marcos MeZZoMo, Prefeito.

Protocolo: 696493
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de editaL 

a Prefeitura Municipal de cametá comunica a abertura das inscrições ao 
concurso Público destinado ao preenchimento de vagas ao cargo de nível mé-
dio de agente comunitário de saúde do quadro da Prefeitura, para atuação na 
área rural e urbana do município. o candidato poderá realizar sua inscrição na 
modalidade online (via internet) no site da fadEsP do período de 25/08/2021 
a 13/09/2021. as normas do concurso público, o número de vagas, a síntese 
das atividades, o nível de escolaridade exigida, os requisitos para investidura 
no cargo, bem como a salário base, constam no edital nº 01/2021/PMc e seus 
anexos, que estão publicados no site da Prefeitura Municipal de cametá, assim 
como, no site da fadEsP, www.portalfadesp.org.br, instituição organizadora do 
concurso. Victor correa cassiano - Prefeito Municipal de cametá.

Protocolo: 696495
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

secretaria MUNiciPaL de oBras e 
deseNVoLViMeNto UrBaNo de cUrioNÓPoLis

aViso de LicitaÇÃo
ModalidadE: concorrência Pública Nº 11/2021 - tiPo: Menor Preço Global 
– oBJEto: contratação de Empresa para execução da revitalização urbana 
da Praça da república com construção de equipamentos culturais esportivos 
e de lazer no Município de curionópolis-Pa data rEcEBiMENto ProPostas: 
27 de setembro de 2021. Hora: 09:00 hs – o edital está disponível aos 
interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br – 15 de agosto de 2021 – 
elizabeth Mª s. V. Botelho da silva – Presidente cPL.

Protocolo: 696199


